
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  607 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
FORNITURA E POSA RETE ZINCATA CM 0,5X0,5 IN CANALI 
DI GRONDA, DISSUASORI SU CONVERSE DEL MUNICIPIO E 
PULIZIA E POSA RETI ZINCATE E POLICARBONATO CORPO 
COLOMBARI N. 01/02 E FORNITURA E POSA RETE 
METALLICA  NELLA PARTE SOPRASTANTE I NUOVI 
LOCULI. CIG: Z352069ED0 Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

10/11/2017

 624

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE10/11/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 607 DEL 10/11/2017 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER FORN ITURA E POSA RETE ZINCATA CM 

0,5X0,5 IN CANALI DI GRONDA, DISSUASORI SU CONVERSE  DEL MUNICIPIO E PULIZIA E POSA 
RETI ZINCATE E POLICARBONATO CORPO COLOMBARI N. 01/ 02 E FORNITURA E POSA RETE 

METALLICA  NELLA PARTE SOPRASTANTE I NUOVI LOCULI. CIG: Z352069ED0 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: Z352069ED0 
 

Vista l’allegata proposta del responsabile del procedimento volta a procedere all’affidamento della 
fornitura e posa rete zincata cm 0,5x0,5 in canali di gronda, dissuasori su converse del municipio e pulizia e 
posa reti zincate e policarbonato corpo colombari n. 01/02 e fornitura e posa rete metallica  nella parte 
soprastante i nuovi loculi, con l’Impresa SKY WORKS srl, con sede in Via G. Mameli civ. 33 – 20010 San 
Giorgio su Legnano (MI) al prezzo di € 4.350,00 più euro 83,00 per oneri di sicurezza, oltre Iva 22%, 
individuata mediante procedura Sintel ID: 90570850; 
 

Visto l’art.37 del d.lgs nr.50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad 
€ 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine 
agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 
 

Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale;  
 
Ritenuto, quindi, di procedere alla fornitura di che trattasi alle condizioni indicate nell’allegata relazione 

del responsabile del procedimento; 
 
Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi alle condizioni indicate 

nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 
 
Visto il D.U.R.C. (documento unico regolarità contributiva), rilasciato il 09/10/2017 prot. Inail_9080753 

da cui risulta la regolarità contributiva dell’Impresa SKY WORKS srl ; 
 
Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 01/08/2017, Ns. protocollo n. 16034; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  2017/2019 ed i relativi 
allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 

definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 
 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare, per le motivazioni in premessa citate e all’uopo richiamate, il lavoro di fornitura e posa rete 

zincata cm 0,5x0,5 in canali di gronda, dissuasori su converse del municipio e pulizia e posa reti zincate e 
policarbonato corpo colombari n. 01/02 e fornitura e posa rete metallica  nella parte soprastante i nuovi 
loculi, all’Impresa SKY WORKS srl, con sede in Via G. Mameli civ. 33 – 20010 San Giorgio su Legnano 
(MI), al prezzo di € 4.350,00 più oneri per la sicurezza per € 83,00 oltre Iva 22%, per complessive euro 
5.408,26, alle condizioni riportate nell’allegata relazione del Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare; 

 



DETERMINAZIONE N. 607 DEL 10/11/2017 

 

2) di impegnare la spesa di € 5.408,26,  Iva al 22%  e oneri della sicurezza compresi, con imputazione ai 
seguenti capitoli: 

 
- n. 9620 “beni d’uso durevole di costo minimo”– per euro 240,00- nuovo ordinamento 

U.1.03.01.02.999  titolo 1 missione 9 programma 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, gestione competenza; 

 
- n. 9621/56 “acquisto beni per erogazione di servizi”– per euro 363,00- nuovo ordinamento 

U.1.03.01.02.999  titolo 1 missione 9 programma 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, gestione competenza; 

 

- n. 9638/234 “spese per servizi vari”– per euro 495,00- nuovo ordinamento U.1.03.02.99.999  
titolo 1 missione 9 programma 2 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenza; 

 
- 10537/213 “manutenzione varie cimitero”– per euro 4.310,26- nuovo ordinamento 

U.1.03.02.09.011  titolo 1 missione 12 programma 9 del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, gestione competenza; 

 
 
3) di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine per 

accettazione) ex art.32, 14°co del d.lgs nr.50/2016; 
 
4) Di dare atto che la prestazione di cui al sub. 1 sarà esigibile entro il 31/12/2017; 
 
5) di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto 
previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6) di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
7) di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 

Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare interferenze con altre 
maestranze; 

 
8) di liquidare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare e che le stesse verranno pagate in 60 giorni dalla ricezione delle 
stesse; 

 
9) di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DELL ’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 
 

 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Allegati: 
• report procedura n. 90570850; 
• proposta del responsabile del procedimento. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 607 DEL 10/11/2017 

 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a  quanto indicato nel D.lgs. 82/2005. 

 











PROPOSTA DEL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRI MONIO IMMOBILIARE 
 
 
oggetto:  affidamento della fornitura e posa rete zincata cm 0,5x0,5 in canali di gronda, dissuasori su converse 

del municipio e pulizia e posa reti zincate e policarbonato corpo colombari n. 01/02 e fornitura e posa 
rete metallica  nella parte soprastante i nuovi loculi 

 
ditta:            SKY WORKS SRL – via G. Mameli, 33 – San Giorgio su Legnano 
 
Cig:         Z352069ED0 
 
 
- scopo e oggetto del lavoro:  
 

 Palazzo Comunale: posa rete zincata 0,5X0,5 sul perimetro della copertura dentro i canali di 
gronda (removibili per pulizia) e posa dissuasori per volatili su tutte le gronde; 

  
 Cimitero Capoluogo: rimozione delle reti C.C. esistenti, pulizia, disinfestazione con posa 

pannelli alveolari in policarbonato nella parte interna (fornita dall’A.C.) e posa reti zincate nella 
parte esterna, su tutte le aperture sovrastanti i loculi, con aggiunta della fornitura e posa di rete 
metallica nella parte soprastante, interna dei nuovi loculi. 

 
 
- condizioni contrattuali essenziali: 
 

- caratteristiche specifiche della prestazione: 
- tempo e luogo di esecuzione: entro 10 gg dalla data di affidamento ; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 gg da ricevimento fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti nella proc. Sintel; 
- penale per ogni giorno di ritardo: 50,00 euro giornaliere, per ogni giorno di ritardo; 

 
- corrispettivo:  
 € 4.350,00 oltre oneri della sicurezza € 83,00  ed IVA 22%  per complessivi Euro 5.408,26; 
 
- requisiti di negoziazione:  
   richiesti; 
 
- modalità di negoziazione: 
  richiesta di preventivi proc. Sintel n.88108778; 
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
  affidamento a ditta qualificata. 
 
- principio affidamento: 

primo affidamento: no, in quanto la stessa Ditta sta già operando per il servizio di pulizia e disinfestazione dal 
guano piccioni del sottotetto e della torretta della sede del Municipio. 

 
 
  
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 


		2017-11-15T11:47:52+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




